
           

 

TÉMA JÍDLO A PITÍ 

 

 

Děti dnes budeme opakovat názvy potravin. 

 

Na obrázku jsou různé potraviny, zkus je všechny pojmenovat-NA OBRÁZKU VIDÍM 

CHLEBA, MLÉKO, SÝR………. 

Pokud umíte barvy, řekněte-SÝR JE ŽLUTÝ, MLÉKO JE BÍLÉ…... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Určitě jste poznali skoro všechny potraviny, pokud ne poproste rodiče, rádi vám 

děti pomůžou. 

 

 

Umíte už všechny barvy???Tak si to vyzkoušíme s obrázky sladkého ovoce,které 

máte určitě všichni rádi. 

Zkuste děti celou větou – JABLKO MÁ ČERVENOU BARVU. 

Která ovoce vám nejvíc chutná? - NEJVÍC MI CHUTNÁ…. POMERANČ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

To samé vyzkoušejte i se zeleninou. Pojmenujte zeleninu a řekněte jakou má 

barvu. 

OKURKA JE ZELENÁ.   MÁM RÁD-A………... MRKEV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Které jídlo nám nejvíc chutná? Řekněte celou větou jaké jídlo vám nejvíc chutná 

a proč? 

 

NEJRADĚJI MÁM…... ZMRZLINU, PROTOŽE JE SLADKÁ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodičům můžete ukazovat a pojmenovávat potraviny, které najde u vás doma v 

lednici. Snažte se odpovídat celou větou. DOMA V LEDNICI MÁME…… 

 

Na závěr si můžete s rodiči připravit ovocný salát-rodiče nakrájí ovoce, které 

máte rádi, vše zamícháme a dobrou chuť. 

K dobrému salátu, který jste připravili se můžete naučit krátkou básničku. 

 

 

OVOCNÝ SALÁTEK 

JABLÍČKO DO MISKY DÁM, 

K NĚMU HRUŠTIČKU A BANÁN. 

VITAMÍNKY PROMÍCHÁM, 

A SALÁTEK SOBĚ DÁM -MŇAM,MŇAM. 

 



 

 

Po dobrém salátku dokreslete, vybarvěte a vystřihněte zmrzlinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


